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FÖRSÄLJNINGS- OCH LEVERANSVILLKOR – VILJELIJÄN BERNER 

1. TILLÄMPNINGSOMRÅDE

Dessa allmänna försäljnings- och leveransvillkor till-

lämpas på de leveranser, erbjudanden, orderbekräf-

telser och avtal om produkter (nedan ”Produkt" eller

”Produkter") som säljs av Berner Oy:s affärsenhet

Viljelijän Berner (nedan "Berner") till dess kunder

(nedan ”Köpare") och på de tjänster som Berner till-

handahåller i samband med användningen av Pro-

dukterna och utvecklingen av Köparens affärsverk-

samhet, om inte annat skriftligen avtalats. Berner

och Köparen benämns nedan gemensamt ”Parter”

och var för sig ”Part”.

2. KÖPVOLYMER

Parterna kommer separat överens om leveranser av

Produkterna. Berner bekräftar antalet Produkter som

ska levereras med en orderbekräftelse. Leveransme-

toden för produkten bestäms utifrån egenskaperna

hos Produkten och avtalet mellan Parterna. Köparen

är inte berättigad till gottgörelse eller annan ersätt-

ning för en mindre avvikelse i Produktens leverans-

volym som beror på leveransmetoden för Produkten.

3. LEVERANSVILLKOR OCH RISKANSVAR

Om inte annat avtalats skriftligen är leveransvillkoren

för Produkterna FCA, Incoterms 2020. I orderbekräf-

telsen anger Berner en uppskattning om leveranstid-

punkten. Om inte annat överenskommits skriftligen

är leveranstiden riktgivande och är inte bindande för

Berner. Riskansvaret övergår på Köparen i enlighet

med det avtalade leveransvillkoret.

Köparen måste granska eventuella trans-

portskador och leveransens överensstämmelse med 

beställningen i samband med att Produkten mottas. 

Anmärkningar till Berner måste göras skriftligen inom 

fem (5) dagar från det att Produkten mottagits. 

Om det förekommer särskilda krav på le-

verans eller lossning av Produkten på Köparens des-

tination, är Köparen ansvarig att informera Berner 

och transportföretaget som ansvarar för att leverera 

Produkten skriftligen om sådana anvisningar. Köpa-

ren ansvarar för att det till leveransadressen går en 

väg som är i sådant körskick att den tål körning av 

det transportmedel som krävs för leverans av Pro-

dukten på ett säkert sätt och utan att skada vägen, 

och att det inte finns några risker eller brister som 

äventyrar säkerheten på lossningsplatsen. Om de av 

Köparen givna föreskrifterna eller leveransadressens 

läge eller förhållanden förorsakar tilläggskostnader 

som Berner inte kände till när avtalet ingicks, har 

Berner rätt att debitera Köparen för tilläggskostna-

derna.  

4. PRISER OCH BETALNINGSVILLKOR

Priset på Produkten och faktureringsgrunden över-

ensstämmer med Parternas överenskommelse. Priset

på brännolje- och dieselprodukter är det gällande pri-

set på beställningsdatumet. Leveranskostnader läggs

till Produktens pris i enlighet med leveransvillkoren.

Om inte annat överenskommits skriftligen är de pri-

ser som Berner anger exklusive skatt och offentliga

avgifter, vilka läggs till separat i respektive faktura.

Berner förbehåller sig rätten att separat debitera

eventuella tilläggstjänster som utförs på Köparens

begäran samt separata kostnader i samband med

leverans av Produkterna, såsom lastpallar, överfö-

ringsavgifter vid lossning av Produkten till mer än en 

destination och eventuella tillägg för små leveranser. 

Berner förbehåller sig rätten att ändra pri-

set på Produkten i situationer där produktions- eller 

logistikkostnaderna för Produkten (inklusive, men 

inte begränsat till, import, lagring, transport, energi) 

stiger på grund av orsaker som är oberoende av Ber-

ner, eller i händelse av förändringar i valutakurser, 

importavgifter eller andra avgifter som är oberoende 

av Berner, skatter eller andra offentligrättsliga avgif-

ter. Ändringen träder i kraft genom Berners skriftliga 

meddelande.  

Berner har kommit överens med OP Före-

tagsbanken Abp (nedan "Bank") om finansiering av 

betalningstid, som kan beviljas Köparen inom ramen 

för den limit som Berners kreditövervakare fastställt. 

Det maximala beloppet för bankens finansiering får 

inte överstiga beloppet på den gällande limiten. Limi-

ten inkluderar också det sammanräknade beloppet 

på fordringsräntor och avgifter. Limiten beräknas 

med momsbelagda priser. 

Berner har rätt att överföra fordringarna 

och alla sina tillhörande rättigheter till Banken. Över-

föringen av fordran meddelas till Köparen i samband 

med fakturan. Efter att ha fått kännedom om överfö-

ringen av fordran på detta sätt förbinder Köparen sig 

att betala fordran endast till Banken. 

Om inte annat skriftligen överenskommits 

är den räntefria betalningstiden för Produkter och 

tjänster 14 dagar. Om köparen inte betalar fakturan 

inom 14 dagar, ska köparen betala finansieringsränta 

för den period som överstiger 14 dagar tills fakturan 

har betalats i sin helhet. Betalningstiden är högst 180 

dagar och för gödningsmedelsbeställningar högst 

270 dagar.  

Den finansieringsränta som ska betalas 

för en betalningstid som överstiger 14 dagar består 

av en referensränta och en marginal. Referensräntan 

är 3 månaders Euribor + marginal 4,5 %. Vid beräk-

ning av referensräntans värde är referensräntans 

värde alltid minst noll (0). Finansieringsräntan fast-

ställs enligt räntebestämningsperioder om tre (3) 

månader. Finansieringsräntan förblir oförändrad un-

der hela räntebestämningsperioden. Granskningspe-

rioden för 3 månaders Euribornoteringen börjar 

1.6.2023. Finansieringsräntan för den första ränte-

bestämningsperioden framgår av den räntefaktura 

som skickats till Köparen. Räntebestämningspe-

rioden byts 1.9, 1.12, 1.3 och 1.6. Referensräntans 

värde ändras den dag då respektive period börjar så 

att den överensstämmer med referensräntenote-

ringen för den aktuella dagen. Om räntejusteringsda-

gen inte är en bankdag används som referensränta 

vara noteringen för den bankdag som föregår juste-

ringsdagen. Vid beräkning av räntan är räntedags-

praxis de faktiska dagarna per månad / 360. Banken 

debiterar Köparen finansieringsräntan var tredje må-

nad i efterskott. Dessutom debiterar Banken Köparen 

en faktureringsavgift på 10 euro/faktura. 

 Om Köparens betalning försenas från för-

fallodagen är Köparen skyldig att betala dröjsmåls-

ränta på det försenade beloppet från förfallodagen till 
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betalningsdagen samt eventuella inkassokostnader 

jämte skäliga rättegångskostnader. Dröjsmålsräntan 

är referensräntan enligt 12 § räntelagen plus åtta (8) 

procentenheter, dock alltid minst 8 %. Dröjsmåls-

ränta debiteras inte för den tid under vilken Köparen 

betalar den finansieringsränta som beskrivs ovan. 

Vid betalningsdröjsmål är Berner eller en part som 

den befullmäktigat ansvarig för indrivning av ford-

ringar.  

Köparen ska ge eventuella anmärkningar 

på fakturan skriftligen till Banken och Berner inom 

sju (7) dagar från fakturadatumet. Om Köparen inte 

reklamerar fakturan inom ovan nämnda tid, anses 

Köparen ha accepterat fakturan som sådan. Vid för-

senad betalning har Berner trots ingångna avtal rätt 

att avbryta leveransen av de Produkter som Köparen 

beställt från Berner eller att avbryta leveransen av 

Produkten helt eller delvis och omedelbart tidigare-

lägga alla utestående fordringar på Köparen till be-

talning. Berner förbehåller sig rätten att ändra betal-

ningsvillkoret, inklusive att kräva en förskottsbetal-

ning, på grund av försenad betalning av Köparen eller 

på grund av en förändring i Köparens kreditvärdighet 

eller någon annan förändring avseende Köparen, el-

ler om Banken inte accepterar fordran för finansie-

ring.  

Köparen ska utan dröjsmål meddela Ber-

ner och Banken om väsentliga förändringar i sin verk-

samhet och/eller faktorer som påverkar Köparens 

kreditvärdighet. Sådana förändringar är bland annat 

(i) en förändring i Köparens företagsform eller

bransch; (ii) avslutande, betydande utvidgning eller

minskning av Köparens affärsverksamhet; (iii) vä-

sentliga förändringar i Köparens intressegemen-

skaper eller ägarbas; och (iv) likvidation eller kon-

kurs av Köparen, att Köparen söker sig eller söks till

företagssanering eller något annat motsvarande för-

farande, eller någon annan negativ förändring i Kö-

parens ekonomiska situation.

Köparen är skyldig att betala till Banken 

det förfallna kapitalet inklusive finansieringsränta och 

avgifter, även om Produkten är felaktig eller leveran-

sen är försenad. 

5. FÖRSENING

Berner är skyldig att utan dröjsmål underrätta Köpa-

ren om en försening efter att ha fått vetskap om för-

seningen och samtidigt ange orsaken till förseningen

samt det beräknade nya leveransdatumet.

Om förseningen beror på Berners oakt-

samhet kan Köparen kräva ersättning från Berner för 

den direkta skada som orsakats Köparen.  

Om leveransen av Produkten försenas på 

grund av en orsak som beror på Köparen, har Berner 

rätt att fakturera Produkten i enlighet med den ur-

sprungligen överenskomna leveransen. Dessutom 

har Berner rätt till ersättning för direkta kostnader till 

följd av förseningen, såsom kursförluster, lagrings-

kostnader och skador orsakade av att Produkten 

föråldras.  

6. TILLVERKNINGSPROBLEM OCH FÖRHINDRAD

LEVERANS

Parterna förstår att tillgången på vissa Produkter är
beroende av bland annat väderförhållanden och
andra faktorer utanför Parternas påverkansmöjlig-
heter. Berner ansvarar inte och Köparen har inte rätt

till ersättning om Produkten inte kan levereras enligt 
beställningen på grund av produktionsproblem.  

Berner ansvarar inte och Köparen har inte 
rätt till ersättning om Produkten inte kan levereras i 
enlighet med beställningen av orsaker som är obero-
ende av Berner och som beror på myndighetsåtgär-

der eller förbud. Berner har rätt att utan ersättnings-
ansvar häva köpet av Produkten om importen av Pro-
dukten blir omöjlig eller väsentligt dyrare än vad Ber-
ner ursprungligen hade förutsett på grund av ett in-
ternationellt avtal som är förpliktande för Finland el-
ler en bestämmelse som begränsar import eller nå-
gon annan myndighetsåtgärd (t.ex. importtak och -
begränsningar eller höjda tullar).  

I händelse av produktions- eller leverans-
problem, eller om tillgången på Produkten är knapp 
på grund av orsaker som är oberoende av Berner, har 

Berner rätt att tilldela leveranser till Köparen och sina 
andra kunder efter eget gottfinnande.  

7. PRODUKTENS KVALITET

Berner förbinder sig att följa gällande tillämplig lag-

stiftning samt myndighetsanvisningar gällande Pro-

dukterna. Berner ger inte Produkten en garanti eller

annan säkerhet om Produktens kvalitet, egenskaper

eller lämplighet för ett visst användningsändamål. I

fråga om brännolje- och dieselprodukter ansvarar

Berner för att Produkten vid leveranstidpunkten

överensstämmer med den skriftliga specifikationen

(”Specifikation”) som Berners leverantör meddelat.

Berner meddelar Köparen om ändringar i Produktens

Specifikation minst en (1) månad innan ändringarna

träder i kraft.

8. FÖRSÄKRING

Båda Parter ska ha lämpliga verksamhetsansvarsför-

säkringar och egendomsförsäkringar på villkor som

är typiska för branschen.

9. ANSVAR

Om det finns ett fel i den levererade Produkten ska

felet reklameras skriftligen till Berner inom sju (7)

dagar från mottagandet av Produkten eller efter från

det att felet har upptäckts eller rimligen borde ha

upptäckts, och Berner ska utan dröjsmål ges tillfälle

att granska den påstådda felaktiga Produkten. Köpa-

ren kan inte göra anspråk efter att sex (6) månader

har förflutit från leveransen av Produkten.

Om det finns ett fel i produkten, förbinder 

Berner sig, efter eget val, att (i) leverera en felfri Pro-

dukt till Köparen, (ii) återbetala Köparen det pris som 

redan betalats för Produkten, eller (iii) i en situation 

där felets art inte gör Produkten oanvändbar, gott-

göra köparen den del som motsvarar avvikelsen. 

Ovan nämnda ersättning är Berners enda ansvar och 

Köparens enda gottgörelse för en felaktig Produkt. 

Berners ansvar överstiger under inga omständigheter 

det pris som Köparen betalat för den felaktiga Pro-

dukten. Utöver det som avtalas ovan är Berner under 

inga omständigheter ansvarig för omedelbara, me-

delbara eller indirekta skador, om Berner inte orsakat 

dem avsiktligt eller av grov oaktsamhet, eller om inte 

annat följer av tvingande lagstiftning. 

Köparen ansvarar för att alla nödvändiga 

tillstånd för hantering och lagring av alla Produkter 

är giltiga och att Produkterna lagras i enlighet med 

gällande lagar och myndighetsföreskrifter. Köparen 

ska bekanta sig med de anvisningar och 
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säkerhetsdatablad som gäller användningen av Pro-

dukten innan Produkten börjar användas.  

Berner ansvarar inte för fel eller skador på 

Produkten som beror på Köparen eller någon annan 

omständighet utanför Berners inflytande, såsom 

vårdslös, felaktig användning, hantering, transport 

eller lagring av Produkten i strid med de anvisningar 

som ges av Berner eller tillverkaren/leverantören av 

Produkten, vilka inträffar efter att Produkten har le-

vererats till Köparen enligt överenskommelse. Berner 

ansvarar inte för skador som orsakas av blandning 

eller användning av Produkten med en annan pro-

dukt, och inte heller för skador som orsakas av Pro-

duktens råvara, struktur eller en transport-, arbets- 

eller tillverkningsmetod som Köparen bestämt.  

Varken Berner eller Banken ansvarar för 

skador som eventuellt orsakas Köparen av att ford-

ran inte godkänns för finansiering. Köparen har i 

inget fall rätt att göra anspråk mot Banken med av-

seende på Produkterna eller ett fel i eller försening 

av produkten, och Banken är aldrig ansvarig gente-

mot Köparen för sådana anspråk.   

10. FORCE MAJEURE OCH OSKÄLIGHET PÅ GRUND

AV ÄNDRADE FÖRHÅLLANDEN

En Part befrias från sina avtalsförpliktelser utan er-

sättningsskyldighet när force majeure råder. Med

force majeure avses en oförutsebar omständighet

som är oberoende av Parterna och som hindrar full-

görandet av avtalet, såsom brand, maskinskador el-

ler därmed jämförbara störningar, strejk, lockout,

krig, mobilisering, export- eller importbegränsning,

brist på transportmedel, upphörande av tillverkning,

produktionsproblem, trafikstörningar, epidemi eller

något annat sådant hinder som Parten inte kunde ta

hänsyn till när avtalet ingicks och som Parten inte

kan övervinna med rimliga åtgärder eller kostnader.

Force majeure och dess upphörande ska utan dröjs-

mål anmälas till den andra Parten. Force majeure hos

Berners underleverantör eller avtalspartner anses

vara force majeure för Berner.

Om force majeure-situationen har varat i 
mer än tre (3) månader, har endera Parten rätt att 
häva avtalet genom att skriftligen meddela den andra 
Parten detta.  

Om fullgörandet av avtalet som sådant 
skulle leda till en oskälig situation för den ena Parten 
på grund av en förändring av omständigheterna som 
är väsentlig, och i likhet med force majeure oförut-
sebar och oberoende av Parterna (t.ex. väderförhål-
landen), förbinder Parterna sig att förhandla i god 
anda om förändringens effekt på avtalet. 

11. SEKRETESS

Parterna åtar sig att hemlighålla, inte överlåta till

tredje parter och inte utnyttja den andra Partens

konfidentiella information, inklusive, men inte be-

gränsat till, affärshemligheter och yrkeshemligheter,

för andra ändamål än de som anges i avtalet. Skyl-

digheterna som gäller sekretess förblir i kraft även

efter det att avtalet mellan Parterna har upphört.

12. IAKTTAGANDE AV LAGAR OCH FÖRORDNINGAR

Parterna förbinder sig att följa gällande lagstiftning,

myndighetsanvisningar och Berners etiska principer.

Parterna förbinder sig att handla ansvarsfullt och att

inom sina organisationer främja verksamhetssätt och

mål som stöder miljöansvar och socialt ansvar och

principerna för god bolagsstyrning.

Köparen försäkrar att Köparen, en sam-

manslutning som hör till Köparens koncern eller som 

omfattas av Köparens bestämmande inflytande, en 

direkt eller indirekt ägare till Köparen, en styrelse-

medlem eller verkställande direktör för ovan nämnda 

sammanslutningar eller, såvitt Köparen vet, en direk-

tör, anställd, en person med firmateckningsrätt eller 

annan representant för Köparen 

i) inte är föremål för sanktioner eller handlar för en

sanktionerad fysisk eller juridisk persons räk-

ning,

ii) följer sanktioner som tillämpas på det,

iii) inte direkt eller indirekt lånar ut eller överlåter

medel eller säkerheter till en sanktionerad affärs-

verksamhet eller till en sanktionerad fysisk eller

juridisk person, och

iv) inte medvetet möjliggör ens någon partiell åter-

betalning av Berners eller Bankens fordringar en-

ligt detta avtal med medel som erhållits från en

sanktionerad fysisk eller juridisk person.

Med sanktioner avses sanktioner, ekonomiska sankt-

ioner, embargo eller andra begränsande åtgärder 

som ställs, förvaltas, godkänns eller verkställs av 

finska staten, Förenta nationerna, Europeiska un-

ionen, Amerikas förenta stater och Förenade kunga-

riket eller deras behöriga myndigheter eller organ, 

eller en administrativ frysning av tillgångar som be-

stämts av Centralkriminalpolisen i Finland.  

Denna punkt gäller till dess att Berners 

och Bankens fordringar har återbetalats i sin helhet. 

13. BEHANDLING AV PERSONUPPGIFTER

Berner och Banken behandlar Köparens personupp-

gifter i enlighet med gällande lagstiftning och sina

dataskyddsbeskrivningar. Berners dataskyddsbe-

skrivning finns tillgänglig på webbplatsen berner.fi.

Bankens informationssäkerhetsklausuler och be-

skrivning finns tillgängliga på webbplatsen op.fi och

på Bankens kundserviceställen.

Köparen godkänner att Berner och Ban-

ken har rätt att behandla och lämna ut till varandra 

uppgifter om till Köparen och andra uppgifter som är 

relevanta för finansieringen av betalningstid, samt 

andra uppgifter som är nödvändiga för att säkerställa 

återbetalningen fordringarna på Köparen. Berner och 

Banken får lämna ut till varandra och från kreditin-

stitut och kreditupplysningsföretag inhämta konfi-

dentiella uppgifter om Köparen, såsom personliga 

kreditupplysningar som är nödvändiga för att be-

döma Köparens förmåga att fullgöra sina förpliktelser 

gentemot Berner eller Banken. Kreditupplysningar 

inhämtas från ett kreditregister som administreras av 

en part som för ett kreditupplysningsregister (t.ex. 

Suomen Asiakastieto Oy).   

14. TILLÄMPLIG LAG OCH AVGÖRANDE AV TVISTER

På avtal mellan Parterna tillämpas finsk lag med un-

dantag för dess bestämmelser om val av lag.

Eventuella tvister ska försöka lösas ge-

nom förhandlingar mellan Parterna. Om Parterna inte 

kommer överens i förhandlingarna, löses tvister om 

avtalet i Helsingfors tingsrätt i första instans. 

15. ÖVRIGA VILLKOR

Om inte annat uttryckligen avtalats skriftligen, till-

lämpas Köparens allmänna köp- och/eller försälj-

ningsvillkor inte till någon del och i ingen situation i

avtalsförhållanden mellan Berner och Köparen.


